INDICAÇÃO No 31/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita retirada da árvore situada na Rua Albino dos Santos Ferreira, na altura do número
153, no Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de determinar
ao setor competente a retirada da árvore situada na Rua Albino dos Santos Ferreira, na
altura do número 153, no Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela rua, visto que a
presença da árvore está comprometendo a estrutura da calçada e muro, além de estar
próximo à rede elétrica, fato que tem causado transtornos à população.
É importante ressaltar que a proximidade à fiação da rede elétrica traz problemas à
iluminação da rua, causando medo às pessoas que passam pela região, principalmente, no
período noturno.
Assim, urge que seja efetuada a retirada da referida árvore, para se solucionar o problema
que tanto preocupa a população local.
Do exposto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 2 de fevereiro de 2022.

Jairo Furini Neto
Vereador